Can. 826. — § 1. Stipendia quae a fidelibus pro Missis offeruntur sive ex propria devotione, veluti ad manum, sive ex obligatione etiam perpetua a testatore propriis heredibus facta, *manualia* dicuntur.

§ 2. Ad instar *manualium* vocantur stipendia Missarum fundatarum, quae applicari non possunt in proprio loco, aut ab iis qui eas applicare deberent secundum tabulas foundationis, et ideo de iure aut Sanctae Sedis indulto aliis sacerdotibus tradendae sunt ut iisdem satisfiat.

§ 3. Alia stipendia quae ex fundationum redditibus percipiuntur, appellantur *fundata* seu *Missae fundatae*.

Can. 827. — A stipe Missarum quaelibet etiam species negotiationis vel mercaturae omnino arceatur.

Can. 828. — Tot celebrandae et applicandae sunt Missae, quot stipendia etiam exigua data et accepta fuerint.

Can. 829. — Licet sine culpa illius qui onere celebrandi gravatur, Missarum eleemosynae iam perceptae perierint, obligatio non cessat.

Can. 830. — Si qui pecuniae summam obtulerit pro Missarum applicatione, non indicans

4-o. Przyjmować jednego stypendium za samo odprawienie, drugiego za intencję w tej samej Mszy, chyba że wiadomo napewno, iż jedno stypendium było ofiarowane za samo odprawienie bez intencji.

Kan. 826. — § 1. Stipendia, które wierni ofiarują na Mszę św. z pobożności, niejako do ręki, lub też z obowiązku, nawet stałego, włożonego przez testatora na swoich spadkobierców, nazywają się *manualne*.

§ 2. Na podobieństwo *manualnych* nazywają się stipendia Mszy fundacyjnych, które nie mogą być odprawiane na miejscu albo przez tych, co obowiązani są do tego aktem fundacyjnym i dlatego na mocy prawa lub indultu Stolicy Ap. przekazane są do odprawiania innym kapłanom.

§ 3. Inne stipendia otrzymywane z dochodów fundacji nazywają się *fundacjami* czyli *Mszami fundacyjnymi*.

Kan. 827. — Od stypendiów mszalnych należy zdecydowanie odsunąć wszelki nawet pozór interesu lub handlu.

Can. 828. — Tyle należy odprawić i ofiarować Mszy św., ile stypendiów, nawet niewielkich, zostało wręczonych i przyjętych.

Kan. 829. — Obowiązek nie ustaje, chociażby bez winy mającego obowiązek odprawiania, otrzymane stipendia mszalne zginęły.

Kan. 830. — Gdyby ktoś ofiarował sumę pieniężną na Msze św., nie oznaczając ich liczby,

earundem numerum, hic supputetur secundum eleemosynam loci in quo oblator morabatur, nisi aliam fuisse eius intentionem legitime praesumi debeat.

Can. 831. — § 1. Ordinarii loci est manuale Missarum stipem in sua dioecesi definire per decretum, quantum fieri potest, in dioecesana Synodo latum; nec sacerdoti licet ea maiorem exigere.